
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ. 23/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Αριθ. Απόφασης 436/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης, της αντίστοιχης περίληψης και των 
επιτροπών του «Ηλεκτρονικού, δημόσιου, μειοδοτικού διαγωνισμού  προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης 
για  την κάλυψη αναγκών των Ν.Π.Δ.Δ. (Ο.Α.Ε.Δ.) της Π.Ε. Έβρου, για το έτος 2017,προϋπολογισμού 
110.423,25 ευρώ.  

 
Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 9 Ιουνίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, Καραολή και Δημητρίου 40, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2693/3-6-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 436: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. Οικ1980/1-6-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  Έχοντας υπ’ όψη: 
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-10), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 176 «Αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/27-12-10), «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 
3. Το άρθρο 13 παρ. 6 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30-5-97) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 
4. Το άρθρο 4 παρ. 3 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 240/Α/12-12-12) όπως κυρώθηκε με 
το άρθρο 48 του Ν. 4111/2013. 
5. Την αρ. πρωτ. 11543/26-3-13 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (Εγκύκλιος 3). 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του Π.Δ. 173/90 (ΦΕΚ 62/Α/10-4-90), «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 
7. Τις διατάξεις που διέπουν τους διαγωνισμούς προμηθειών όπως αυτές αναφέρονται στο σχέδιο 
Διακήρυξης το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας εισήγησης. 
8. Τις διατάξεις που διέπουν τη συγκρότηση επιτροπών όπως αυτές περιγράφονται στο Πρακτικό 1 της 
Επιτροπής κληρώσεων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας εισήγησης. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1. Την έγκριση του σχεδίου Διακήρυξης και της περίληψης αυτής για τη διεξαγωγή ηλεκτρονικού, 
δημόσιου, μειοδοτικού διαγωνισμού επιλογής αναδόχου για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης, για την 
κάλυψη αναγκών των Ν.Π.Δ.Δ. χωρικής αρμοδιότητας της Π.Ε. Έβρου (Ο.Α.Ε.Δ.) για το έτος 2017, με 
κριτήριο κατακύρωσης τη ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ σε € (ευρώ) συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 
110.423,25 € με Φ.Π.Α. 
2. Την έγκριση συγκρότησης επιτροπών αξιολόγησης αποτελεσμάτων και αξιολόγησης ενστάσεων και 
προσφυγών σύμφωνα με το από 06-05-2016 πρακτικό της επιτροπής κληρώσεων της ΠΕ Έβρου.  
 

ΑΔΑ: Ω74Ρ7ΛΒ-ΤΗΟ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει: α) τους όρους της διακήρυξης και της περίληψης αυτής για τη διεξαγωγή ηλεκτρονικού, 
δημόσιου, μειοδοτικού διαγωνισμού επιλογής αναδόχου για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης, για την 
κάλυψη αναγκών των Ν.Π.Δ.Δ. χωρικής αρμοδιότητας της Π.Ε. Έβρου (Ο.Α.Ε.Δ.) για το έτος 2017, με 
κριτήριο κατακύρωσης τη ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ σε € (ευρώ) συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 
110.423,25 € με Φ.Π.Α. και  
β) την συγκρότηση των επιτροπών αξιολόγησης αποτελεσμάτων και αξιολόγησης ενστάσεων του άρθρου 
15 του Π.Δ 118/2007 και προσφυγών σύμφωνα με το από 06-05-2016 πρακτικό της επιτροπής 
κληρώσεων της ΠΕ Έβρου, ως εξής: 
Επιτροπή διενέργειας-αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού: 
 Τακτικά Μέλη: 
   1. Καρασάνη Ανθούλα,   ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού  
   2. Τσερκεζοπούλου Σμαρούλα, ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας 
   3. Τοπκαρίδου Μαρία,  ΠΕ Γεωτεχνικών 
 Αναπληρωματικά Μέλη: 
   1. Τζιμοτούδης Απόστολος,  ΠΕ Γεωτεχνικών 
   2. Πλευράκη Ευαγγελία,  ΠΕ Γεωτεχνικών 
   3. Τσολακίδου Γλυκερία, ΤΕ Πληροφορικής 
 
Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ 118/2007 και προσφυγών: 
Τακτικά Μέλη: 
   1. Ράπτης Δημήτριος,  ΠΕ Γεωτεχνικών  
   2. Κυριακίδης Κοσμάς, ΠΕ Χημικών 
   3. Αρβανίτη Στυλιανή, ΔΕ Πληροφόρησης - Προσωπικού 
 Αναπληρωματικά Μέλη: 
   1. Τσόγκα Ελπινίκη,  ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 
   2. Παγωνίδης Δημήτριος, ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας 
   3. Κάκος Στέλιος, ΠΕ Μηχανικών 
 
Χρέη γραμματείας θα εκτελέσει για την μεν 1η επιτροπή διενέργειας – αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
του διαγωνισμού για την ανάδειξη προμηθευτών υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των ΝΠΔΔ της ΠΕ 
Έβρου η υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης του Τμήματος Εμπορίου & Τουρισμού: 
Μόκαλη Πασχαλίνα, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με βαθμό Γ’, της Δ/νσης Ανάπτυξης 
Για την μεν 2η επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ. 118/2007 ο υπάλληλος της 
Δ/νσης Ανάπτυξης – Τμήματος Εμπορίου & Τουρισμού:  
Ανθόπουλος Ευάγγελος, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Ε’, της Δ/νσης Ανάπτυξης. 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 436/2016. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 
     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: Ω74Ρ7ΛΒ-ΤΗΟ



 

ΑΔΑ: Ω74Ρ7ΛΒ-ΤΗΟ


		2016-06-17T13:56:21+0300
	Athens




